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Til Økonomiudvalget 

Uddybende notat til Børne- og Ungdomsudvalgets indstilling 
om omprioritering af anlægsrammen (J.nr. 2008-27257)

Børne- og Ungdomsudvalget vil fremrykke 46 mio.kr. fra 2010 og 
2011 til 2008 til finansiering af yderligere daginstitutionsprojekter. 
Af indstillingen fra udvalget fremgår, at dette vil forøge den manko, 
som forvaltningen mener, at der er behov for at få dækket i 
forhandlingerne om budget 2009. Det bemærkes, at fremrykningen af 
de 46 mio. kr. ikke automatisk forøger den manko. Hvis der reelt er
behov for flere daginstitutionspladser, vil behovet indgå i den 
behovsprognose, der skal udarbejdes forud for forhandlingerne om 
budget 2009.

Børne- og Ungdomsforvaltningen anfører i indstillingen, at det 
vurderes, at der kan etableres pladser hurtigere og med færre 
procesgange mellem forvaltningerne, hvis udvalget inden for 
anlægsrammen blandt andet godkender en frihedsgrad om, at det er 
muligt at erhverve grunde og ejendomme, der ligger over den 
markedspris der anlægges i kommunen. Ifølge Børne- og 
Ungdomsforvaltningen er forvaltningen pt. ikke i stand til at indgå 
aftaler om køb af grunde eller ejendomme, hvis købs- og 
vurderingsprisen for ejendomme og grunde er højere, end den 
vurdering der laves internt i Økonomiforvaltningen. Selv når der i 
området ikke findes andre muligheder for at få etableret pladser. 

Hertil bemærkes, at den nuværende praksis giver Børne- og 
Ungdomsforvaltningen mulighed for at indstille til politisk 
godkendelse at der indgås aftaler om køb af grunde eller ejendomme, 
hvor købs- og vurderingsprisen er højere, end den vurdering der laves 
af Økonomiforvaltningen eventuelt sammen med en ekstern mægler. 
Økonomiforvaltningens opgave er udelukkende at sikre at den høje 
pris indgår i beslutningsgrundlaget og at Økonomiudvalget forholder 
sig hertil i forbindelse med behandlingen af indstilling til 
Borgerrepræsentationen.
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